令和６年４月 25日 第１回区長会議資料

文化スポーツ課作成 課長:虎澤 和洋、担当：矢部 由美子

区長 各位

文化スポーツ課長

令和６年度岐阜県地域子ども支援賞候補者の推薦等についてのお願い

平素より、地域における教育活動の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、県から子どもたちが地域で行う様々な活動を一所懸命に支え、地域の人々から高い評

価を得ている個人及び団体を対象とした「岐阜県地域子ども支援賞」の候補者を募集する旨の通知

がありました。

つきましては、本賞の候補者となる個人や団体がありましたら、下記により御推薦いただきます

ようお願いいたします。

記

１ 提出書類 岐阜県地域子ども支援賞候補者推薦調書（１部）

２ 提出先  多治見市役所文化スポーツ課 担当 矢部 由美子

３ 提出期限 令和６年６月２８日（金）（予定）

４ 推薦対象者（昨年参考）

①  子どもを対象とした活動を行う個人及び団体

② 活動を通算１０回以上かつ継続して３年以上行い、現在も活動している方

   ※ただし、職務として行われる活動は対象としません。

  ※詳細は、岐阜県地域子ども支援賞の概要・・・資料１ページ参照

５ 推薦対象となる活動

①スポーツ関係分野（例：スポーツ団体の指導、運動系部活動の指導など）

②文化関係分野（例：合唱団の指導、文化系部活動の指導など）

③その他の分野（例：子ども会の指導、地域の子育て支援、子どもの安全を守る活動など）

※詳細は、岐阜県地域子ども支援賞取扱規程の運用について・・・資料５ページ参照

６ 留意点

  ① 推薦者 1 名につき①スポーツ関係分野②文化関係分野③その他の分野から１件、最大

２件推薦できます。

② 岐阜県地域子ども支援規定により既に表彰を受けている個人及び受賞から 10年を経過

しない団体は、同じ活動区分において重ねて表彰を受けることができません。

（岐阜県地域子ども支援賞取扱規定 第 3条ただし書き）…資料３ページ参照

※ 「別紙」にて過去の受賞者の「岐阜県地域子ども支援賞」被贈呈者一覧【個人】及び【団体】

を御確認ください。

≪問い合わせ先≫

多治見市役所 環境文化部 文化スポーツ課

 担当：矢部 由美子

TEL：0572-22-1193（直通）

0572-22-1111（内線 1134）

FAX：0572-25-6213